PAGE
3

СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район
г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е
21 июня 2018 года                                                                                          № 2
г. Гулькевичи
               О мероприятиях по пропаганде в молодежной среде негативного отношения к коррупции, повышению общего уровня правосознания

и правовой культуры молодых граждан

        Заслушав информацию о мероприятиях по пропаганде в молодежной среде негативного отношения к коррупции, повышению общего уровня правосознания и правовой культуры молодых граждан, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Доклад начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Гулькевичский район К. Г. Кузнецовой принять к сведению.
          2. Отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Гулькевичский район (Кузнецова) масштабнее проводить антикоррупционную пропаганду в молодежной среде, используя различные формы: беседы, форумы, диспуты, тематические викторины и иные инновационные формы работы.
         3. Включить в план работы Совета по противодействию коррупции на 4-й квартал 2018 года заслушивание информации ГУ КК «Центр занятости населения Гулькевичского района» о мероприятиях, проводимых службой занятости населения по содействию трудоустройству молодежи в возрасте до 35 лет, по выявлению неформальной занятости молодых людей и принятым мерам по легализации их трудовых отношений, профессиональной ориентации молодых людей при выборе профессии.
Об эффективности реализации антикоррупционных мероприятий органами местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального образования Гулькевичский район за 2017 год
         Заслушав информацию об эффективности реализации антикоррупционных мероприятий органами местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального образования Гулькевичский район за 2017 год, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Доклады:
           главы Отрадо-Кубанского сельского поселения С.А. Викторова;

           главы сельского поселения Венцы-Заря А.Г. Вересова;
           главы Комсомольского сельского поселения А.Н. Матвиенко

  принять к сведению.
    2. Заместителям главы муниципального образования Гулькевичский район (по подведомственности), главам городских и сельских поселений муниципального образования Гулькевичский район:

        1) усилить  проведение разъяснительной работы среди муниципальных служащих, сотрудников подведомственных муниципальных учреждений и предприятий о недопущении фактов коррупционных проявлений;

        2) проводить постоянный анализ должностных инструкций сотрудников, особенно в сферах, наиболее подверженных риску коррупции,  на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции;
       3) не допускать фактов принятия нормативных правовых актов без проведения в установленном порядке антикоррупционной экспертизы их проектов;

       4) продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у населения посредством СМИ (повышение правовой грамотности населения посредством опубликования (обнародования в специально установленных местах) муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления и  размещения  их на соответствующих сайтах;
       5) для снижения факторов коррупции и повышения качества оказываемых  населению услуг  шире популяризировать предоставление муниципальных услуг на основе МФЦ Гулькевичского района, в том числе в электронном виде через Портал Госуслуг.
О мерах по противодействию коррупции при подготовке и выдаче разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район

           Заслушав информацию о мерах по противодействию коррупции при подготовке и выдаче разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Доклад начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Гулькевичский район, главного архитектора  З.С. Балацкой принять к сведению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Гулькевичский район (Балацкая) при оказании муниципальных услуг, при формировании запроса необходимых сведений, шире использовать межведомственное взаимодействие,  как фактора,  способствующего сокращению сроков рассмотрения документов и снижению коррупционных рисков.

О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции в учреждениях здравоохранения, находящихся на территории муниципального образования Гулькевичский район

Заслушав информацию о реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции в учреждениях здравоохранения, находящихся на территории муниципального образования Гулькевичский район, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
  1. Доклад главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Гулькевичского района» Е.Г. Ботова принять к сведению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная больница Гулькевичского района» (Ботов) принять комплекс мер, в рамках своих полномочий, направленных на искоренение причин, способствующих и порождающих взяточничество в отрасли здравоохранения, для реализации которых разработать необходимые правовые акты.

3. Внести в план работы Совета по противодействию коррупции в Гулькевичском районе на 4 квартал 2018 года заслушивание информации о принятых в сфере здравоохранения антикоррупционных мероприятиях.
	Заместитель главы  муниципального образования Гулькевичский район,
управляющий делами

Заместитель председателя Совета

	     Л.В. Перевертайло

	Секретарь Совета

	          Л.А. Савранова